
 
 

DIREZIONE  DIDATTICA  STATALE   SETTIMO  CIRCOLO 

              “S A L V A T O R E   D I  G I A C O M O” 
                       Via Bartolo Longo, 22 - 80014 – GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

E-mail:  naee361005@istruzione.it - naee361005@pec.istruzione.it - www.settimocircologiugliano.edu.it 

                NAEE361005 - C.F.  95049700636 -  Tel.  081.894.50.73  -Tel/Fax 081.330.18.99 

        
   DSGA 

Personale ATA 

 

Oggetto: Prestazioni di lavoro personale ATA alla luce del DPCM 8 marzo 2020 e delle 

Istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 

VISTE Le istruzioni operative relative al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 – 

Nota Ministero dell’Istruzione Prot N. 0000279 – 8 marzo 2020 

COSIDERATA l’emergenza in atto e la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici 

delle persone per ragioni lavorative 

Atteso che  l’art. 32 della Costituzione recita:  La Repubblica tutela la salute come fondamentale diritto 

dell'individuo e interesse della collettività, e garantisce cure gratuite agli indigenti. Nessuno può essere 

obbligato a un determinato trattamento sanitario se non per disposizione di legge. 

Vista La Contrattazione integrativa d’istituto Prot.5679 del 05/11/2019  art. 33 Determinazione dei 

contingenti del personale educativo ed ata necessari ad assicurare le prestazioni indispensabili in caso di 

sciopero 

DISPONE 

1. la turnazione degli Assistenti Amministrativi, al fine di garantire i servizi minimi in presenza, relativi alle 

attività necessarie concernenti l'amministrazione, la contabilità e la didattica. Gli Assistenti Amministrativi 

non in sede opereranno a distanza, secondo le modalità semplificate previste dalla Nota 6 marzo 2020, n. 

278; 

2. la turnazione dei Collaboratori Scolastici, limitandone la presenza ai contingenti minimi necessari per 

le prestazioni non correlate alla presenza di allievi; 

Le dette disposizioni producono effetto dalla data del 10 marzo 2020 e sono efficaci, salve diverse 

indicazioni, fino al 15 marzo 2020. 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Esposito Vulgo Gigante 

 

mailto:naee361005@pec.istruzione.it
http://www.settimocircologiugliano.edu.it/



		2020-03-09T10:35:27+0100
	ESPOSITO VULGO GIGANTE MARIA




